
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

РЕШЕНИЕ 

25 января 2024 года                                                                                   №68/1-5 

с. Красная Горка 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 4.3 статьи 26 Кодекса о выборах 

Республики Башкортостан, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий» территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Нуримановский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемых на территории муниципального 

района Нуримановский район Республики Башкортостан (список 

прилагается) 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан Рахматуллину Д.Г. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

                                  Б.Г.Галиев 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Д.Г.Рахматуллина 



_________                                                

Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  

Нуримановский район  

Республики Башкортостан  

от 25.01.2024 года №68/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта выдвижения 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Группа УИК 

1.  Бахтиева 

Эльза 

Ленаровна 

27.11.1996 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Байгильдинский 

сельсовет 

2.  Муратова 

Ильмира 

Илдаровна 

23.09.1988 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Байгильдинский 

сельсовет 

3.  Риянова 

Альфира 

Габдельхаевн

а 

31.03.1979 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Байгильдинский 

сельсовет 

4.  Халилова 

Разиля 

Шайхразиевн

а 

21.07.1960 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Байгильдинский 

сельсовет 

5.  Шаймарданов

а Лилия 

Рифкатовна 

30.04.1988 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Байгильдинский 

сельсовет 

6.  Шарафутдино

ва Алина 

Рамилевна 

28.10.1997 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Байгильдинский 

сельсовет 

7.  Валеева 

Альфия 

Рафаиловна 

08.03.1969 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Баш-Шидинский 

сельсовет 

8.  Валиева 

Анастасия 

Дмитриевна 

04.02.2003 собрание избирателей 

по месту работы  
- Баш-Шидинский 

сельсовет 

9.  Валиева 

Зухра 

28.06.1978 собрание избирателей 

по месту работы  
- Баш-Шидинский 

сельсовет 



Сагитдиновна 

10. Валитова 

Регина 

Юсуповна 

19.02.1986 собрание избирателей 

по месту работы 
- Красногорский 

сельсовет 

11. Ибрагимова 

Сылу 

Наиловна 

25.04.1961 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Красногорский 

сельсовет 

12. Ханов Урал 

Забирович 

20.05.1989 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Красногорский 

сельсовет 

13. Ахуньянова 

Надежда 

Сергеевна 

07.02.1975 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Красноключевски

й сельсовет 

14. Гизуллина 

Рузиля 

Зауфатовна 

21.03.1964 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Красноключевски

й сельсовет 

15. Десяткина 

Мадина 

Фадияновна 

01.07.1969 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Красноключевски

й сельсовет 

16. Киселева 

Елена 

Викторовна 

16.09.1971 собрание избирателей 

по месту работы  
- Красноключевски

й сельсовет 

17. Кулешова 

Надежда 

Павловна 

16.09.1991 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Красноключевски

й сельсовет 

18. Латыпова 

Диля 

Даниловна 

30.05.1979 собрание избирателей 

по месту работы  
- Красноключевски

й сельсовет 

19. Родионова 

Анастасия 

Михайловна 

26.05.1993 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Красноключевски

й сельсовет 

20. Мерзлякова 

Регина 

Петровна 

23.01.1990 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Никольский 

сельсовет 

21. Муратова 

Гульнара 

Шумадаловна 

18.01.1972 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Никольский 

сельсовет 

22. Саламатова 

Юлия 

Валериевна 

23.09.1983 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Никольский 

сельсовет 

23. Александрова 21.02.1988 БАШКИРСКОЕ - Новокулевский 



Олеся 

Фанисовна 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

сельсовет 

24. Амирханова 

Дилара 

Мазгаровна 

03.08.1972 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Новокулевский 

сельсовет 

25. Бикташева 

Венера 

Анваровна 

11.07.1968 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Новокулевский 

сельсовет 

26. Гареева Ралия 

Саматовна 

08.02.1977 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Новокулевский 

сельсовет 

27. Кадырова 

Фаниля 

Анваровна 

23.07.1975 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Новокулевский 

сельсовет 

28. Султанова 

Гульназ 

Флуровна 

14.09.1974 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Новокулевский 

сельсовет 

29. Баширова 

Разиля 

Минихановна 

13.03.1964 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Новосубаевский 

сельсовет 

30. Ахиярова 

Венера 

Талгатовна 

28.03.1968 собрание избирателей 

по месту работы  
- Павловский 

сельсовет 

31. Башарова 

Мадина 

Фаритовна 

02.02.1992 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Павловский 

сельсовет 

32. Загирова 

Раиля 

Шамильевна 

07.02.1977 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Павловский 

сельсовет 

33. Закиров Азат 

Тимерханови

ч 

14.07.1980 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Павловский 

сельсовет 

34. Зараменских 

Анастасия 

Павловна 

17.03.1995 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Павловский 

сельсовет 

35. Исламгулова 

Эльвира 

Альтафовна 

29.03.1986 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕ

- Павловский 

сельсовет 



СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

36. Миронова 

Маргарита 

Олеговна 

09.01.1990 собрание избирателей 

по месту работы  
- Павловский 

сельсовет 

37. Самсонова 

Эльза 

Хусаиновна 

24.01.1988 собрание избирателей 

по месту работы  
- Павловский 

сельсовет 

38. Стрельникова 

Асия 

Марзиньевна 

24.04.1985 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Павловский 

сельсовет 

39. Хайруллин 

Ильнур 

Гафуанович 

23.03.1989 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Павловский 

сельсовет 

40. Янгуразова 

Елена 

Федоровна 

26.09.1965 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Первомайский 

сельсовет 

41. Урсаева 

Гузель 

Ирековна 

22.07.1991 собрание избирателей 

по месту работы  
- Старобедеевский 

сельсовет 

42. Юлдашева 

Светлана 

Радиковна 

19.07.1993 собрание избирателей 

по месту жительства 
- Старобедеевский 

сельсовет 

43. Валиева 

Ляйсан 

Ринатовна 

10.08.1994 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Староисаевский 

сельсовет 

 

 


